
1 
 

evidenční číslo smlouvy dárce  S-0800/ŘDP/2022 
 

Darovací smlouva 
 

Smluvní strany 
 

Středočeský kraj 
se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5, 
zastoupený Ing. Věslavem Michalikem, CSc., náměstkem pro oblast financí, dotací a inovací 
IČ: 70891095  DIČ: CZ70891095 
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000 
Identifikátor datové schránky: keebyyf      
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
město Dobříš 
se sídlem Mírové náměstí 119, PSČ 263 01, Dobříš 
zastoupené Ing. Pavlem Svobodou, starostou 
IČ: 00242098  DIČ: CZ00242098 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 94-6218211/0710 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

uzavírají podle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  

tuto darovací smlouvu: 
 
 

Článek 1 
1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému do jeho vlastnictví peněžní prostředky z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu na podporu obecního bydlení za účelem Předmětem 
projektu je zajištění spolufinancování akce "Stavební úpravy objektu VĚTRNÍK". Díky realizaci akce 
vznikne smíšený dům s celkovým počtem 29 bytů, z toho 15 sociálních bytů a 14 bytů dostupných.  
V rámci realizace akce vznikne taktéž jedna denní místnost pro domovníka nebo pracovníka sociální 
služby. Spoluúčast města Dobříše je poměrně vysoká a díky tomuto daru se podstatným způsobem 
sníží finanční náročnost pro město Dobříš. v rámci Projektu „Spolufinancování akce "Stavební 
úpravy objektu VĚTRNÍK"“, evidenční číslo Projektu Projekt FPB/POB/045626/2021. 
 
2. Obdarovanému bude poskytnut dar v maximální výši 4 708 000 Kč (slovy čtyři miliony sedm set 
osm tisíc korun českých), maximálně však v takové výši, aby byla splněna podmínka minimální 
spoluúčasti obdarovaného ve výši 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 
 
3. Peněžní prostředky uvedené v odstavci 1 převede dárce obdarovanému na jeho shora uvedený 
účet jednorázově do 60 dnů od doručení kopie kolaudačního rozhodnutí (v případě, že na projekt dle 
čl. 1. odst. 1. této smlouvy bylo vydáno platné stavební povolení) nebo kopie předávacího protokolu 
či jiného adekvátního dokladu (v případě, že na projekt dle čl. 1. odst. 1. této smlouvy se nevydává 
stavební povolení) nebo do 60 dnů ode dne oboustranného podpisu této smlouvy  
v případě, že žadatel doručí tento dokument dárci před uzavřením smlouvy. Dnem poskytnutí je den 
odepsání peněžitého daru z účtu dárce.  

 



2 
 

4. Obdarovaný touto smlouvou přijímá od dárce peněžní prostředky uvedené v odstavci 
1 do svého vlastnictví a prohlašuje, že je použil k účelu uvedenému v odstavci 1.  
 

5. Darování dle této smlouvy se řídí Pravidly pro poskytování darů obcím z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského Fondu na podporu obecního bydlení schválenými Zastupitelstvem 
Středočeského kraje usnesením č. 010-05/2021/ZK ze dne 29.3.2021 ve znění pozdějších dodatků.  

 
Článek 2 

1. Dárce si vyhrazuje právo získat od obdarovaného písemné informace o tom, že peněžní 
prostředky uvedené v článku 1 této smlouvy byly obdarovaným použity k účelu uvedenému v článku 
1 této smlouvy.  Obdarovaný se zavazuje poskytnout dárci písemné informace dle předchozí věty, 
bude-li o to dárcem písemně požádán.      
 
2. V případě, že obdarovaný neposkytne dárci písemné informace podle odstavce 1 nebo použije 
peněžní prostředky uvedené v článku 1 této smlouvy k jinému účelu, než je účel uvedený v článku 1 
této smlouvy, je dárce oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinností ke dni doručení 
písemného oznámení o odstoupení obdarovanému a domáhat se vrácení daru. Pro případ, že by dárci 
vznikla škoda v důsledku takového postupu obdarovaného, se obdarovaný zavazuje tuto škodu dárci 
nahradit. 

 
Článek 3 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.  
 
2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními výše uvedeného občanského zákoníku. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které provede dárce. 
 
4. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě s elektronickými podpisy obou smluvních 
stran. 
 

5. V souladu s § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
dárce prohlašuje, že darování peněžních prostředků uvedených v článku 1 této smlouvy 
obdarovanému bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č.  016-11/2021/ZK 
ze dne 29.11.2021, a že právní jednání dárce splňuje podmínky požadované uvedeným zákonem.  

 
 

Obdarovaný 
město Dobříš 

 
 

Dárce 
Středočeský kraj 

 
 

 
 

 Ing. Pavel Svoboda 
starosta 

 
 
 

 
      Ing. Věslav Michalik, CSc. 

     náměstek hejtmanky 
 


		2022-03-02T09:43:54+0000
	Not specified


		2022-03-09T09:38:48+0100
	Ing. Věslav Michalik, CSc. 8de92ea53f2dee0d105a1c2ada4b9a92227b511c




